
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 119

Data di registrazione 21/12/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO ONERI PER PERMESSI FRUITI PER CARICHE 
PUBBLICHE DAGLI AMMINISTRATORI COMUNALI

_________________________________________

 Il Capo Area 1 Amministrativa

Premesso 

Che il D,Lgs n. 267/2000, ed in particolare dagli artt.79 e 80, disciplina il diritto a chi copre cariche 
pubbliche nelle amministrazioni locali ad espletare il mandato politico disponendo le risorse 
necessarie usufruendo di indennità e rimborsi spese, nei limiti previsti dalla legge;

dato atto che le assenze sono retribuite dal datore di lavoro ai lavoratori dipendenti e che gli oneri 
derivanti dai permessi sono a carico dell'Ente presso il quale i lavoratori svolgono l'attività di 
amministratori locali e che l'Ente è obbligato, su richiesta di rimborso presentata dal datore di lavor, 
con dettagliata documentazione, a rimborsare quanto richiesto;

Ritenuto necessario procedere all'assunzione dell'impegno di spesa per il rimborso degli oneri ai 
datori di lavoro per i permessi che gli amministratori  usufruiranno nel corso dell'anno 2018, 
presuntivamente di € 3.681,33;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale di contabilità;
Visto il corrente bilancio;
                   
                                                                     DETERMINA

di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 3.681,33 per il rimborso degli 
oneri ai datori di lavoro per i permessi che gli amministratori hanno usufruito nel corso dell'anno 
2018, imputandola all'intervento  n. 77  del  bilancio dell'esercizio finanziario 2018 denominato
 “ Rimborso datori di lavoro per permessi usufruiti dagli amministratori ”;

 Di avere verificato ai sensi dell'art. 183 ,comma 8 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i  relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;



 Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.u.o.e.L;
         
Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.;              

Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei 
controlli e riscontri contabili e fiscali ai sensi del 3°comma, dell’art.184 del D.L.vo 
267/2000.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Anna Lavore il 20/12/2018

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


